Российская Федерация
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ПОДГОРЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАЛАЧЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
от 26 ноября 2024г. №196
с. Подгорное
Об установлении ставок земельного налога на территории Подгоренского сельского поселения.
В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Подгоренского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области, руководствуясь классификатором видов разрешенного использования земельных участков, утвержденным приказом Министерства экономического развития РФ, от 10.11.2020 г. № п/0412 Совет народных депутатов Подгоренского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области
Р Е Ш И Л:
1. Установить ставки земельного налога на территории Подгоренского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области (в % от кадастровой стоимости земельных участков) с 01.01.2025 года в следующих размерах:

	Наименование вида разрешенного использования земельного участка
	Код (числовое обозначение) вида разрешенного использования земельного участка
	Ставка земельного
налога

	Сельскохозяйственное использование (кроме 1.18 – Обеспечение сельскохозяйственного
производства)
	1.0
	0,3

	Для индивидуального жилищного строительства
	2.1
	0,3

	Для ведения личного подсобного хозяйства
	2.2
	0,3

	Блокированная жилая застройка
	2.3
	0,3

	Хранение автотранспорта
	2.7.1
	1,5

	Здравоохранение
	3.4
	1,5

	Дошкольное, начальное и среднее общее образование
	3.5.1
	1,5

	Культурное развитие
	3.6
	1,5

	Религиозное использование
	3.7
	1,5

	Ветеринарное обслуживание
	3.10
	1,5

	Деловое управление
	4.1
	1,5

	Магазины
	4.4
	1,5

	Общественное питание
	4.6
	1,5

	Отдых (рекреация) (кроме 5.3-5.5)
	5.0
	1,5

	Производственная деятельность
	6.0
	1,5

	Недропользование
	6.1
	1,5

	Пищевая промышленность
	6.4
	1,5

	Обеспечение обороны и безопасности
	8.0
	0,3

	Ритуальная деятельность
	12.1
	1,5

	Земельные участки (территории) общего пользования
	12.0
	1,5

	Запас
	12.3
	1,5

	Ведение огородничества
	13.1
	0,3

	Ведение садоводства
	13.2
	0,3

	Прочие

	1,5

2. Порядок уплаты налога в отношении налогоплательщиков-организаций определяется в соответствии со статьей 397 Налогового кодекса Российской Федерации
2.1. В соответствии с п. 2 статьи 387 Налогового кодекса РФ установить налоговые льготы в виде освобождения от уплаты земельного налога в размере 100% следующим категориям налогоплательщиков:
а) гражданам Российской Федерации, призванным на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации и членов их семей, установленных частью 5 статьи 2 Федерального закона от 27.05.1998 г. № 76-ФЗ «О статусе военнослужащих»;
б) гражданам, заключившим контракт о прохождении военной службы в зоне проведения специальной военной операции Вооруженными Силами Российской Федерации и членов их семей, установленным частью 5 статьи 2 Федерального закона от 27.05.1998 г. № 76-ФЗ «О статусе военнослужащих».
При определении подлежащей уплате налогоплательщиком суммы налога налоговая льгота предоставляется гражданину, указанному в пунктах, а) и б) пункта в отношении одного земельного участка, вне зависимости от количества оснований для применения налоговых льгот.».
3. Признать утратившими силу следующие решение Совета народных депутатов Подгоренского сельского поселения:
- решение от 27 ноября 2023 года № 152 «Об установлении ставок земельного налога на территории Подгоренского сельского поселения»;
-решение от 13 мая 2024г №180 «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Подгоренского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области от 27 ноября 2023 года №152 «Об установлении ставок земельного налога на территории Подгоренского сельского поселения».
[bookmark: _GoBack]4. Опубликовать настоящее решение в Вестнике муниципальных правовых актов Подгоренского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области.
5. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2025 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.
6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по бюджету и управлению муниципальной собственностью.

Глава Подгоренского
сельского поселения 	А.С. Разборский